
,Si ; SMLOUVAvr
j o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě
kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavřeli ve smyslu zákona č. 39/2012 Sb., občanského zákoníku a ve smyslu
ust. § 104 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb,, o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů

smi. č.:2023001098 -{114 - 3/111/23/VB)

ČlánekI. - Smluvnístrany:

statutární město České Budějovice
sídio: nám. Přemysla Otakara II. 1/1,370 92 České Budějovice
IČO: 00244732
DIČ: CZ00244732
zastoupený: Stanislava Schónbauerová, vedoucí majetkového odboru Magistrátu města České Budějovice,

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 4209282/0800

dále jen „budoucí obtížený"

STARNET, s.r.o.
sídio: Žižkova tř. 226/3, 370 01 České Budějovice
IČO: 26041561
DIČ: CZ26041561
zastoupená: jednatelem
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 10801

dále jen „budoucí oprávněný"

ČLÁNEK II. - ÚVODNÍ USTANOVENÍ:

1. Budoucí obtížený prohlašuje, že je vlastníkem nemovitostí - pozemků pare. č, 2061/460 - ostatní plocha, ostatní
komunikace, 2061/461 - ostatní plocha, zeleň, 2061/462 - ostatní plocha, zeleň, 2061/442 - ostatní plocha, zeleň,
2922 - ostatní plocha, jiná plocha, 2061/529 - ostatní plocha, zeleň, 2061/531 - ostatní plocha, zeleň, 2061/532 -
ostatní plocha, zeleň, 2061/533 - ostatní plocha, zeleň, 2061/534 - ostatní plocha, zeleň, zapsaných na LV č. 1

v katastrálním území České Budějovice 2, pro obec České Budějovice a okres České Budějovice, (dále jen „služebné
pozemky")

2. V souladu se záměrem budoucího oprávněného uložit zemní liniovou stavbu - chráničky HDPE 40mm s datovým
kabelem v rámci akce „sídliště Máj 03“ (dáie jen „stavba") na služebné pozemky, uzavírají smluvní strany tuto smlouvu
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě,

ČLÁNEK ill. - PŘEDMĚT SMLOUVY:

1. Předmětem této smlouvy je sjednání závazku obou smluvních stran po dokončení - resp. převzetí dokončené stavby
budoucího oprávněného od jejího zhotovitele, uzavřít podle § 1267 a násl. zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník
v platném znění smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě a to nejpozději do 8 let od okamžiku
účinnosti této smlouvy. Věcné břemeno bude svou povahou osobní služebností energetického vedení zřízenou ve
prospěch Budoucí oprávněné jako PDS.

2. Budoucí oprávněný se zavazuje vyzvat před uplynutím lhůty sjednané v odstavci 1 tohoto článku Budoucího povinného
k uzavření smlouvy a v rámci této výzvy mu předložit i návrh konečné smlouvy na zřízení věcného břemene. Výzva
k uzavření smlouvy bude odeslána nejpozději jeden měsíc před uplynutím sjednané lhůty.

3. Budoucí povinný touto smlouvou budoucímu oprávněnému, formou věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě,
umožní zřídit právo využití služebné pozemky pro účely spočívající v uložení chrániček HDPE s datovým kabelem do
Částí služebných pozemků a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a
odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího odstranění.

4. Průběh a rozsah věcného břemene bude vymezen v geometrickém plánu a stane se nedílnou součástí smlouvy o
zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě. Rozsah věcného břemene bude zaměřen včetně ochranného
pásma a jeho plocha bude uvedena v m2.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje na své náklady do 12 měsíců od dokončení stavby zajistit vyhotovení geometrického
plánu, vyhotovení smlouvy o VB včetně návrhu na zahájení řízení, podání návrhu na zahájení řízení na příslušné KP
KÚ včetně úhrady správních poplatků s tím spojených.

1/2



ČlánekIV. - Podstatnénáležitosti smlouvy o zřízení věcného břemene:

1. Právo věcného břemene bude zřízeno jako časově neomezené, které zaniká pouze v případech stanovených zákonem.
2. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za cenu dle ust. § 104 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích

o změně některých souvisejících zákonů, tedy bude jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene stanovena podk^
zákona upravujícího oceňování majetku soudním znalcem, jenž bude vybrán na základě dohody smluvních stran. Ktéto
částce bude připočtena platná sazba DPH.

3. Jednorázová náhrada bude Budoucímu obtíženému uhrazena na základě daňového dokladu - faktury s termínem splatnosti
min. 21 dnů vystavené Budoucím obtíženému do 30 dnů od doručení oznámení o povolení vkladu do katastru nemovitostí dle
konečné smlouvy (doručení změnového listu vlastnictví) na adresu fakturační společnosti Budoucí oprávněné.

4. Budoucí oprávněný je povinen doručit kopii návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu práva do KN s vyznačením data přijeti
(podání) na KP KU (nebo jiného dokladu o doručení - doručenky) do 5-ti pracovních dnů na adresu Budoucího povinného
ode dne podání na katastrálním úřadě. Smluvní strany si mohou smluvně dohodnout i jiný (alternativní) způsob doručení
návrhu na zahájení řízení, například faxem, mailem apod...

ČLÁNEK V. - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:

1. Budoucí obtížený současně touto smlouvou dává souhlas s vydáním příslušného správního povolení na stavbu,
uvedenou v článku II. této smlouvy a souhlasí se vstupem (a vjezdem) budoucího oprávněného, popř. jím pověřených
třetích osob na služebné pozemky v souvislosti s realizací této stavby. Umístění zařízení je patrné z přiloženého
situačního snímku (popř. snímku katastrální mapy) jenž je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti
inženýrské sítě, nejdéle však na dobu osmi let od okamžiku účinnosti této smlouvy. Práva a povinnosti vyplývající z této
smlouvy přechází v plném rozsahu i na právní nástupce obou smluvních stran.

3. V případě, že stavba nebude z jakýchkoliv důvodů realizována nebo pokud služebné pozemky nebudou dotčeny,
nejsou smluvní strany výše uvedenými závazky vázány. Budoucí oprávněný tuto skutečnost písemně oznámí
budoucímu obtíženému.

4. Budoucí oprávněný se zavazuje, že při provádění stavby bude postupovat v souladu s vyjádřeními příslušných odborů
Magistrátu města České Budějovice, která jsou nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha.

5. Smluvní strany mohou měnit, doplňovat a upřesňovat tuto smlouvu pouze oboustranně odsouhlasenými a běžně
číslovanými písemnými dodatky.

6. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí oprávněný obdrží 2 její
vyhotovení. Zbylá 2 vyhotovení jsou určena pro budoucího obtíženého.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho
připojují své vlastnoruční podpisy.

8. Tato smlouva byla schválena usnesením rady města č. 686/2023 ze dne 15.5.2023.
9. Smluvní strany po dohodě souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách

statutárního města České Budějovice (www.c-budejovice.cz), s výjimkou osobních a citlivých údajů fyzických osob
uvedených v této smlouvě.

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Přílohač.1.: Situační snímek - nedílná součást této smlouvy
Příloha č.2: Vyjádření Odboru správy veřejných statků OSVS/1936/2022/Klí
Příloha č.3: Vyjádření Útvaru hlavního architekta ÚHA/207/2022/KI
Příloha č.4: Vyjádření Odboru informačních a komunikačních technologií OICT/253/2022
Příloha č.5: Zásady projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen SM čb.

V Českých Budějovicích, dne: 1 6 -06-2023 V Českých Budějovicích, dne: . .....O. :.0fi-2O23.
Za budoucího povinného: Za budoucí oprávněné:
Statutární město České Budějovice

STRRNÍT, s.r.o,
Žižkovo 22Ó/3

370 01 Č. Budějovic©
IČ 260 41 561 DIČ C22Ó0415Ó1

Stanislava Schonbauer^^ q-.
vedoucí majetkového odbořu/fyč BUD^Č-'

STARNET/s.r.o.

2/2



<?? ^<9 i^ /.v
X? & o

v^O" Nt? rP -r &? &
X? & o 

^ Nt? rP

<?■ ^<9 i

^ /.v
vO" -r &£ &



ÍLŠTÉCHA -

parkovišti

2061/4423

1032/5

02
7/
W

02
 7/

 W

ÍLŠTÉCHA -

2061/4423

1032/5

parkovišti





rvrrrvrr





u.

—

u.

—







digitálně podepsal:
Kříž David Mgr.
04.04.2022 18:12

Statutární město České Budějovice čert: PostSignum Qualified CAsn;
1 53 3E D

Magistrát města České Budějovice
Odbor informačních a komunikačních technologií
nám. Přemysla Otakara II. l/l

Magistrát města České Budějovice r 1
Mgr. David Kříž Vážený pan
Odbor informačních a komunikačních technologií Jiří Bauemópl
nám. Přemysla Otakara Tí. 1/1 PR022 v.o.s.
370 92 České Budějovice Čechova 59

370 65 České Budějovice
Internet: http:/'www.c-budeiovice.cz L J
Značka: Vyřizuje: Tel.: E-mail: Datum:
OICT/254/2022 Ing. P. Panoch 04.04.2022

Vyjádření ke stavbě sdělovacího zařízení: „Sídliště Máj STARNET_FTTH_03“

Číslo stavby: 2206

Sdělujeme Vám, že v zájmovém území uvedené stavby se nenacházejí žádné sítě, přípojky ani zařízení
v naší správě, které by mohly být stavbou dotčeny.

Toto vyjádřeni se týká výhradně optických sítí, které má ve správě odbor informačních a komunikačních
technologií Magistrátu města České Budějovice.

S pozdravem

Mgr. David Kříž v. r.
vedoucí odboru informačních a komunikačních technologií
podepsáno elektronicky

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny: 386 801 111



digitálně podepsal:
Šram Michal Ing.
13.04.2022 16:46

Statutární město České Budějovice cert: PostSignum Qualified CA 4sn:

1 56 89 72

Magistrát města České Budějovice
Odbor útvar hlavního architekta
nám. Přemysla Otakara II, č. 1/1

Magistrátměsta České Budějovice r i
Ing. Michal Šram

PRO 22 v.o.s.odbor útvar hlavního architekta
nám. Přemysla Otakara II., č. 1/1 Jiří Bauernopl
370 92 České Budějovice Čechova 59

370 65 České Budějovice

Internet: http://www.c-budeiovice.cz

L J

Značka: Vyřizuje: Tel.: E-mail: Datum:
ÚHA/206/2022/KI Ing. Jan Klokočka 13-04-2022

Vyjádření ke stavbě „Sídliště Máj STARNET_FTTH_03" v k. ú. České Budějovice 2

Odbor útvaru hlavního architekta (dále jen „ÚHA") obdržel Vaši žádost o vyjádření k výše uvedené
stavbě. Předmětem navrhované stavby je pokládka optických kabelů společnosti STARNET, s.r.o. na
sídlišti Máj. Stavba bude koordinovaná s uložením optických kabelů společnosti T-Mobile.

ÚHA s předloženým návrhem souhlasí za předpokladu splnění následujících podmínek:

• Budou dodrženy podmínky Odboru správy veřejných statků Magistrátu města České Budějovice.
• Navrhovaná stavba bude v souladu s ČSN 73 60 05 - Prostorové uspořádání sítí technického

vybavení.

S pozdravem

Ing. Michal Šram
Útvar hlavního architekta
Magistrát města České Budějovice

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ 00244732 číslo tel. ústředny: 38 680 11 11



digitálně podepsah
Kubeš Tomáš Mgr.
14.04.2022 3:46

Statutární město České Budějovice cert: PoslSignum Qualified CA 4sn:
1 57 83 17

Magistrát města České Budějovice
Odbor správy veřejných statků
Náměstí Přemysla Otakara TI, č. 1/1

Magistrát města České Budějovice 1
Odbor správy veřejných statků Pro 22 v.o.s.
Nám. Přemysla Otakara II., č.1/1
370 92 České Budějovice Čechova 59

370 65 České Budějovice
Internet: http://www.c-budeiovice.cz

L J
Značka: Vyřizuje: Tel.: E-mail: Datum:
OSVS/ 1937/2022/ Klí J.Klímová, DiS. 13.4.2022

Stanovisko ke stavbě sdělovacího zařízení, pro územní řízení
Stavba: Sídliště Máj STARNET_FTTH_03

K Vaší žádosti o stanovisko k výše uvedené akci sdělujeme následující:

Předložená situace řeší umístění optické sítě pro Starnet, s.r.o. na sídlišti Máj v Českých Budějovicích,
lokalita ulic E. Rošického, Dr. Bureše, K. Štěcha, M. Horákové, Prachatická, N. Frýda a Netolická.
Níže uvedené vyjádření má platnost jeden kalendářní rok ode dne vydání.
OSVS, odd. správy komunikací

Z hlediska správce komunikací k projektu stavby nemáme připomínky, za dodržení níže uvedených
podmínek:

1. Požadujeme koordinaci staveb se společností T- Mobile a EG.D, aby nedocházelo k výkopům
stejných úseků v podobných termínech.

2. Opravy povrchu chodníků o šířce menší než 2,5m budou provedeny v celé šířce s tím, že v šířce
výkopu budou plnohodnotně opraveny podkladově vrstvy. Kryt chodníku bude opraven
jemnozrnným asfaltovým kobercem v tl.40-60mm.

3. Pokud bude dotčený chodník ze zámkové dlažby, bude předlážděn v celé šířce.
4. Chodníkové obrubníky budou nahrazeny novými.
5. Ve zpevněné ploše o šířce větší než 2,5m a menší než 4m bude oprava provedena nejméně v

polovině šířky plochy. U širších ploch v šířce nejméně 2m. Platí i pro překopy vozovek.
6. U příčných přechodů sítě pod chodníkem preferujeme použití rovněž bezvýkopové

technologie. V případě překopu požadujeme celkové předláždění dotčené plochy.
7. Upozorňujeme na nutnost projektování podle platné ČSN 736110 včetně Změny Z1 z února

2010, navrhnout místa pro přecházení se signálními a varovnými pásy pro nevidomé.
8. Před započetím stavebních prací na místních komunikacích v majetku statutárního města

České Budějovice bude vydáno Rozhodnutí odboru dopravy a silničního hospodářství
Magistrátu města Č.Budějovice o zvláštním užívání komunikace.

9. Před započetím stavebních prací na místních komunikacích v majetku Statutárního města
České Budějovice bude uzavřena dohoda o zvláštním užívání komunikace na odboru SVS
Magistrátu města České Budějovice a uhrazena vyměřená částka.

10. Opravu komunikace po uložení sítí bude provádět specializovaná firma (stávající chodníky a
komunikace).

11. Je nutné dodržet požadavky vyhlášky č.398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích
zabezpečujících bezbariérové užívání stavby. Platností této vyhlášky se ruší vyhláška
č.369/2001 Sb.

12. Při zpracování projektové dokumentace požádejte o vyjádření k projektu správce veřejného
osvětlení (Dopravní podnik města České Budějovice, a.s., Novohradská 738/40, 370 33 Č.

IČ: 002 44 732 DÍČ: CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny: 386 801 111



Budějovice, tel,: 800 055 555, mail: edispecer.t@dpmcb.cz) a správce světelné signalizace
(SWARCO TRAFFIC CZ, s.r.o., Dolní 1, 372 14 Č, Budějovice tel.: 387 310 696).

13. Před zahájením stavby budou vytýčeny stávající kabely VO (Dopravní podnik města České
Budějovice, a.s,, teí. 800 055 555, mail edispecer.t@dpmcb.cz) a kabely světelné signalizace
správcem SSZ (SWARCO TRAFFIC CZ, s.r.o. tel.: 387 310 696).

14. Výkopové práce v komunikacích se nepovolují v období mezi 15.listopadem a l.březnem.
15. Po ukončení stavebních prací požadujeme protokolární předání komunikací majetkovému

správci: Mm České Budějovice - odbor SVS, oddělení správy komunikací.
16. Předloženou projektovou dokumentaci předložte k vyjádření odboru informatiky magistrátu

města České Budějovice jako správci optických kabelů ve vlastnictvíměsta České Budějovice.
17. Souhlas s provedením výkopových práci] není souhlasem s uložením přípojky do pozemku

Statutárního města České Budějovice.

OSVS, oddělení správy veřejné 2eleně

Z hlediska správce veřejné zeleně k projektu stavby nemáme připomínky, za dodržení níže uvedených
podmínek:

1. Požadujeme koordinaci staveb se společností T- Mobile a EG.D, aby nedocházelo k výkopům
stejných úseků v podobných termínech.

2. Požadujeme dodržování podmínek uvedených v normě ČSN 839061 „Ochrana stromů,
porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích"'. Tato norma např. stanovuje, že
„hloubené výkopy se nesmí provádět v kořenovém prostoru. Pokud se tomuto nelze
v jednotlivých případech vyhnout, musí být výkop prováděn ručně a nesmí se při tom vést
blíže než 2,5 m od paty kmene atd., kmeny stromů rostoucích v blízkostí výkopů musí být
chráněny proti mechanickému poškození oplocením apod."

3. Pokud bude nutné odstranění dřevin, požadujeme, aby před zahájením stavby bylo odborem
ochrany životního prostředí Mm České Budějovice vydáno platné rozhodnutí. Náklady na
odstranění dřevin a závazky s nimi spojené ponese investor.

4. Upozorňujeme na to, že využívání ploch veřejné zeleně při stavebních činnostech apod. je
zpoplatněno. Proto požadujeme, aby před započetím vlastních stavebních nebo výkopových
prací byla uzavřena nájemní smlouva na dočasný zábor ploch veřejné zeleně, kde budou
uvedeny konkrétní podmínky pro provádění stavebních prací v travnatých plochách.
Upozorňujme na to, že záměr záboru ploch veřejné zeleně musí být v souladu s § 39 odst, 3
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ze dne 12. 4. 2000, zveřejněn na Úřední desce po dobu 15
dnů ještě před uzavřením smlouvy.

Toto vyjádření nenahrazuje vyjádření odboru životního prostředí

S pozdravem

Mgr. Tomáš Kubeš
vedoucí odboru správy veřejných statků

podepsáno elektronicky

Strana 2

Budějovice, tel,: 800 055 555, mail: edispecer.t@dpmcb.cz) a správce světelné signalizace 
(SWARCO TRAFFIC CZ, s.r.o., Dolní 1, 372 14 Č, Budějovice tel.: 387 310 696).

13. Před zahájením stavby budou vytýčeny stávající kabely VO (Dopravní podnik města České 
Budějovice, a.s,, teí. 800 055 555, mail edispecer.t@dpmcb.cz) a kabely světelné signalizace 
správcem SSZ (SWARCO TRAFFIC CZ, s.r.o. tel.: 387 310 696).

14. Výkopové práce v komunikacích se nepovolují v období mezi 15.listopadem a l.březnem.
15. Po ukončení stavebních prací požadujeme protokolární předání komunikací majetkovému 

správci: Mm České Budějovice - odbor SVS, oddělení správy komunikací.
16. Předloženou projektovou dokumentaci předložte k vyjádření odboru informatiky magistrátu 

města České Budějovice jako správci optických kabelů ve vlastnictví města České Budějovice.

17. Souhlas s provedením výkopových práci] není souhlasem s uložením přípojky do pozemku 
Statutárního města České Budějovice.

OSVS, oddělení správy veřejné 2eleně

Z hlediska správce veřejné zeleně k projektu stavby nemáme připomínky, za dodržení níže uvedených 
podmínek:

1. Požadujeme koordinaci staveb se společností T- Mobile a EG.D, aby nedocházelo k výkopům 
stejných úseků v podobných termínech.

2. Požadujeme dodržování podmínek uvedených v normě ČSN 839061 „Ochrana stromů, 
porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích"'. Tato norma např. stanovuje, že 
„hloubené výkopy se nesmí provádět v kořenovém prostoru. Pokud se tomuto nelze 
v jednotlivých případech vyhnout, musí být výkop prováděn ručně a nesmí se při tom vést 
blíže než 2,5 m od paty kmene atd., kmeny stromů rostoucích v blízkostí výkopů musí být 
chráněny proti mechanickému poškození oplocením apod."

3. Pokud bude nutné odstranění dřevin, požadujeme, aby před zahájením stavby bylo odborem 
ochrany životního prostředí Mm České Budějovice vydáno platné rozhodnutí. Náklady na 
odstranění dřevin a závazky s nimi spojené ponese investor.

4. Upozorňujeme na to, že využívání ploch veřejné zeleně při stavebních činnostech apod. je 
zpoplatněno. Proto požadujeme, aby před započetím vlastních stavebních nebo výkopových 
prací byla uzavřena nájemní smlouva na dočasný zábor ploch veřejné zeleně, kde budou 
uvedeny konkrétní podmínky pro provádění stavebních prací v travnatých plochách. 
Upozorňujme na to, že záměr záboru ploch veřejné zeleně musí být v souladu s § 39 odst, 3 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ze dne 12. 4. 2000, zveřejněn na Úřední desce po dobu 15 
dnů ještě před uzavřením smlouvy.

Toto vyjádření nenahrazuje vyjádření odboru životního prostředí

S pozdravem

Mgr. Tomáš Kubeš
vedoucí odboru správy veřejných statků

podepsáno elektronicky

Strana 2



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE

ZÁSADY

PROJEDNÁVÁNÍ Á SCHVALOVÁNÍ SMLUV O ZŘÍZENÍ VĚCNÝCH

BŘEMEN (SLUŽEBNOSTÍ A REÁLNÝCH BŘEMEN)
V PLATNÉM ZNĚNÍ

1. úprava schválenu Radou niNra České Budějovice Í14,06,2013
2. úpravu schválena Radou města české Budějovice 12.04.2021
A úprava schválena Radou města České Budějovice 20.06.2022

STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE

ZÁSADY

PRO JEDNÁ VÁNÍ Á SCHVALOVÁNÍ SMLUV O ZŘÍZENÍ VĚCNÝCH

BŘEMEN (SLUŽEBNOSTÍ A REÁLNÝCH BŘEMEN)
V PLATNÉM ZNĚNÍ

1. úprava schválenu Radou niNra České Budějovice Í14,06,2013
2. úpravu schválena Radou města české Budějovice 12.04.2021 
A úprava schválena Radou města České Budějovice 20.06.2022



ZASABY

projednávání s. schvalování smluv o zřízení vacyýeh břemen - sružebrcttsíl a reálných
břemen (dákjen. Zásady)

1.
Předmět úpravy

Tyto zásady upravují způsob projednávám' o. schvalování smluv o zřízení věcných břemen,
kdy jako jeden ze subjektů právního vztahu vystupuje statutární město České Budějovice
(dále jen město ČB).

O.
Vymezeni pojmů

Věcná břemena jako jeden z institutů práv k věcem, cizím jsou upravena v § 1257 - 1308
zákona č. 89/2012 Sb, občanského zákoníku. Věcná břemena, částečné omezují vlastnická
práva k nemovité nebo movité věcí a rozčleňují se na služebnosti a reálná břemena.
Služebnosti i reálná břemena jsou samostatnou věcí a zatěžují-li nemovitost jsou věcmi
nemovitými.. Práva odpovídajicí věcnému břemeni jsou spojena budí s vlastnictvím panující
věci nebo patří určité osobě.
Blužebuost se vyznačuje mm že postihuje vlastníka, služebné (zatížené) věci tak, že musí ve
prospěch jiného něco trpět nebo něčeho se zdržet (tzv. pasivita). Podle oprávněného subjektu
jsou služebnosti osobní nebo služebnosti pozemkové.
Reálné břemeno je věcným právem k věci cizí, které věc zatěžuje tak, že její vlastník je
povinen, oprávněnému něco poskytovat, tj. něco dával: nebo konat (tzv. aktivita').
Oprávněným z reálného břemene je určitá osoba nebo vlastník určité věci.

III.
Vznik a zánik služebností a reáínýdi břemen.

Způsoby vzniku a zániku jsou upraveny v občanského zákoníku (5 1260 ~ 1262, 1299 - 1302 a
1.303 - 1308).
Služebnost se nabývá
- smlouvou
- pořízením, pro případ smrtí
- vydržením
- ze zákona nebo rozhodnutím orgánu 'veřejné moci v případech stanovených zákonem
(napit rozhodnutím stavebního úřadu, soudit a.td.)

Zřizuje-!i. se právním jednáním, reálné břemeno nebo služebnost k věci zapsané ve veřejném
seznamu, vzniká zápisem do tohoto seznamu.

Věcná břemena zanikají dohodou, trvalou změnou, pro literou již nemůže služebná, věc
sloužit. dobou na kterou brda. sjednána, a u osobních služebností smrti oprávněné osoby.
Eviduje-li se služebná věc ve veřejném seznamu, je k účinkům dohody o zámku služebnosti
nutný vklad do veřejného seznamu.

ZASABY

projednávání s. schvalování smluv o zřízení vacyýeh břemen - sružebrcttsíl a reálných 
břemen (dákjen. Zásady)

1.

Předmět úpravy

Tyto zásady upravují způsob projednávám' o. schvalování smluv o zřízení věcných břemen, 
kdy jako jeden ze subjektů právního vztahu vystupuje statutární město České Budějovice 
(dále jen město ČB).

O.

Vymezeni pojmů

Věcná břemena jako jeden z institutů práv k věcem, cizím jsou upravena v § 1257 - 1308 
zákona č. 89/2012 Sb, občanského zákoníku. Věcná břemena, částečné omezují vlastnická 
práva k nemovité nebo movité věcí a rozčleňují se na služebnosti a reálná břemena. 
Služebnosti i reálná břemena jsou samostatnou věcí a zatěžují-li nemovitost jsou věcmi 
nemovitými.. Práva odpovídajicí věcnému břemeni jsou spojena budí s vlastnictvím panující 
věci nebo patří určité osobě.
Blužebuost se vyznačuje mm že postihuje vlastníka, služebné (zatížené) věci tak, že musí ve 
prospěch jiného něco trpět nebo něčeho se zdržet (tzv. pasivita). Podle oprávněného subjektu 
jsou služebnosti osobní nebo služebnosti pozemkové.
Reálné břemeno je věcným právem k věci cizí, které věc zatěžuje tak, že její vlastník je 
povinen, oprávněnému něco poskytovat, tj. něco dával: nebo konat (tzv. aktivita'). 
Oprávněným z reálného břemene je určitá osoba nebo vlastník určité věci.

III.
Vznik a zánik služebností a reáínýdi břemen.

Způsoby vzniku a zániku jsou upraveny v občanského zákoníku (5 1260 ~ 1262, 1299 - 1302 a 
1.303 - 1308).
Služebnost se nabývá

- smlouvou
- pořízením, pro případ smrtí
- vydržením
- ze zákona nebo rozhodnutím orgánu 'veřejné moci v případech stanovených zákonem 

(napit rozhodnutím stavebního úřadu, soudit a.td.)
Zřizuje-!i. se právním jednáním, reálné břemeno nebo služebnost k věci zapsané ve veřejném 
seznamu, vzniká zápisem do tohoto seznamu.

Věcná břemena zanikají dohodou, trvalou změnou, pro literou již nemůže služebná, věc 
sloužit. dobou na kterou brda. sjednána, a u osobních služebností smrti oprávněné osoby. 
Eviduje-li se služebná věc ve veřejném seznamu, je k účinkům dohody o zámku služebnosti 
nutný vklad do veřejného seznamu.



IV.
Smlouva o vzniku věcného břemene

N.jí^ěišfm WŮsobML V-zdku věcné*
“ l!ilisi l:V ^*ŤntÍ,Vv,,ňW','ťi»iWmusí být rozsah věcního břemener^ST^vo smi,M ^ ^ m^ **» ™K

,:2n3nll..2mka stafebrost"it= báven, ,kU zpětně - ?* *» *>^
na zahájeni vkladového řízem doručen.

MSsto ČS jako fedeu ze mbmkíů věrného břemene

Frčí] odnávám věcný cli břemen spadá do samostatné působnosti města uB.

s-srsamspimsis:ssmss“
případech se bude postupoval. individuálně.S"o áízoá vécnério

břemene upraveny v následujícím článku.

Eodo-ii íkíJhífkmlká“íiStaákájkjáztejnvěcného břemene

VI.
Město ČB jako povinný subjekt

ýí rr.=>/ r jU-V hr, tirív" k věci ve vlastnictví HICSlEIh..B*-*w

<*- *
v souladu se zákonem o obcích vyhrazeno organummml,,

>?

oro zatížení služebností.
Z v rfipadě že bude věcné břemeno Slzeno SílaBÍ, stanovuje se výpočet vý!íe
" jednorázové náhrady za omezení vlastnického práva k nemovitosu ta.de.

a) Pro vlastníka, md,m,ne,.lio ,on u Bp Sjrnt.̂,yPnQ7 jednou^polo^vinou2p'noaddlzachnomvéíppolodclhayží.,,
hieuije ubyeiR-miurnai^ zfiz0ván[ služebnosti inženýrské sile (technické
dipfoaa,szetam,kmmtpeodieiujezidn=o„rá,.z,ooav.Uá-nAáyhrada stanovena wv»» ,Mf,n0nTR/y .:r n-pVT.i

Smlouva o vzniku věcného břemene

N.jí^ěišfm WŮsobML V-zdku věcné*
“ l!ilisi l:V ^*ŤntÍ,Vv,,ňW','ťi»iW musí být rozsah věcního břemene

r^ST^vo smi,M ^ ^ m ^ **» ™K

,:2n3nll. .2mka stafebrost
"it = báven, ,kU zpětně - ■* *» *> ^

na zahájeni vkladového řízem doručen.

MSsto ČS jako fedeu ze mbmkíů věrného břemene 

Frčí] odnávám věcný cli břemen spadá do samostatné působnosti města uB.

s-srsamspimsis: ssmss “
případech se bude postupoval. individuálně.

S"o áízoá vécnério

břemene upraveny v následujícím článku.

Eodo-ii íkíJhíf kmlká“íiStaákájkjáztejn věcného břemene

IV.

VI.
Město ČB jako povinný subjekt

/ r  jU-V hr, tirív" k věci ve vlastnictví HICSlEI h..Býí rr .=> *-*w <*- *
v souladu se zákonem o obcích vyhrazeno organum mml,,

>■

oro zatížení služebností.

Z v rfipadě že bude věcné břemeno Slzeno SílaBÍ, stanovuje se výpočet vý!íe 
" jednorázové náhrady za omezení vlastnického práva k nemovitosu ta.de.

,, ,. , j t. ,yP nQ7 jednou polovinou podlahové plochy.,a) Pro vlastníka, mdmnelio on u Bp Srn^ ^ ^ 2'nadzcnmí podlaží,
hieuije ubyeiR-miurnai^ zfiz0ván[ služebnosti inženýrské sile (technické
ipoazemm podiuzi =„ ,.,oa.U-Ay f,nn T/y .: npT.idfa,sta,kmte iejednorázová náhrada stanovena wv»» ,M0 R r-V



bj v ostatních případech bude jednorázová náhrada stanovena ve výši dle Dohody o
náhradách za zřízení věcných břemen na uložení technické ianastruktnry (šití) do
pozemků ve vlastnictví měst a. obcí (dále Dohoda)., uzavřené mezi Svazem měst a obcí
Jihočeského kraje, IČO 58543727, a spoí. EG..D., a.s.; IČO 28085400, která je
nedílnou součástí těchto „Zásad". JC takto stanovené náhradě bude připočtena zákonná
sazba DPH.
Částky pro výpočet jednorázové náhrady budou dle čí. TV. Dohody každoročně k: 1.4.
aktualizovány a jejich výše bude zveřejněna, na webových stránkách statutárního města
Ceskč Bvcl? jov iee fyym .mhu.!c;?? .??_? <.: .

3. Pro stanovení náhrad za zřízení služebností komurnkačnícli sítí se výše uvedené sazby
považují za cenu obvyklou modle zákona o oceňování majetku, pokud druhá strana neprokáže
znaleckým posudkem jiné oceněni náhrady.

VIL
Ruší se Zásady o projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen na majetek
města České Budějovice a ve prospěch, města České Budějovice ze dne i. dubna 2001, ve
znctií pozdějších změn.

Schváleno Zastupitelstvem města České Budějovice due 20. února 2014 s účinností od
21. února 2014,

tng. Jiří Svoboda v.r.
primátor

. úprava. schvá1ena Radou města České Budějovice cíne- 04.05.2018 s účinností
od 05.06.2018.

. úprava schválena Radou města České Budějovice dne 12.04.2021 s účinností
od 1.3.04.2021,
úprava, schválena Radou města české Budějovice dne 20.06.2022 s účinností
od 21.06,2022.

bj v ostatních případech bude jednorázová náhrada stanovena ve výši dle Dohody o
náhradách za zřízení věcných břemen na uložení technické ianastruktnry (šití) do
pozemků ve vlastnictví měst a. obcí (dále Dohoda)., uzavřené mezi Svazem měst a obcí
Jihočeského kraje, IČO 58543727, a spoí. EG..D., a.s.; IČO 28085400, která je
nedílnou součástí těchto „Zásad". JC takto stanovené náhradě bude připočtena zákonná 
sazba DPH.
Částky pro výpočet jednorázové náhrady budou dle čí. TV. Dohody každoročně k: 1.4.
aktualizovány a jejich výše bude zveřejněna, na webových stránkách statutárního města 
Ces kč B v cl £ j o v i e e fyy m .mhu.! c; ■■ .■■_? <.: .

3. Pro stanovení náhrad za zřízení služebností komurnkačnícli sítí se výše uvedené sazby
považují za cenu obvyklou modle zákona o oceňování majetku, pokud druhá strana neprokáže 
znaleckým posudkem jiné oceněni náhrady.

VIL
Ruší se Zásady o projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen na majetek
města České Budějovice a ve prospěch, města České Budějovice ze dne i. dubna 2001, ve 
znctií pozdějších změn.

Schváleno Zastupitelstvem města České Budějovice due 20. února 2014 s účinností od 
21. února 2014,

tng. Jiří Svoboda v.r. 
primátor

. úprava. schvá 1 ena Radou města České Budějovice cíne- 04.05.2018 s účinností 
od 05.06.2018.

. úprava schválena Radou města České Budějovice dne 12.04.2021 s účinností 
od 1.3.04.2021,
úprava, schválena Radou města české Budějovice dne 20.06.2022 s účinností 
od 21.06,2022.



- ,. ,'i ra. rh-,,-.,, Fl opce podle počtu obyva+H!..
71 - vypočtené náhrady (v ';.cj pm jec hJll. ^vijtonéha pásma pozemku nao o m DoiíiiGíte y ipálhradích es zrizem yěetiých břamcii: eis sdoSsoí úehhřúelké

ínpfraaifrukíttry (slťs) do por.emkw va vimiBicivi měst a oS>d a o sotiekiiiicaii
iořii špátiáni z Eaisrg&itiekýiršii regiúaú:a!Íifiň úřade!®!

Bvn;<: mest obci Jťhoíeskéiio kraic-
'ÍČO 685 43 727

se sídlem; Jirsíkova 243/2, 37i.) 0 ! České Budějovice
zastoupený:

EG.iáj a.s.
IČO 280 85 400

se sídlem: Lidická 1877/36, Černá Pole, 602 00 Brno '

zastoupené;
na straně druhé

po společných jednáních a po nalezeni vzájemně shody uzavírají následující dohodu týkajíc; se náhrad
za zřizování věcných břemen na uložení technické iiúVastrukíury ( šití) clo pozemku ve vlastnictví měst

ti obci

Strany berou na vědomi. že náhr'ai.da zEanvkěicantíénbsřveýmceHnootljieíikoipírávněným nákíadem distributora, který
podléhá přezkumu Energetickým regulačním úřadem, a že jedním z uznávaných způsobů určení
ceny náhrady je postup podle vyhlášky č, 441/20!3 Sb., k proveden! zákonu o oceňování majetku
(oceňovací vyhláška), vc znění pozdějších předpisů (dále tážjen „oceňovací vyhláškám).
S ohledem nn oprávněná zájmy a povinnosti řádné péče, se strany dohodly na uzavření táto dohody
o určení výše náhrady za zřizovaní! věcná břemena zapisovaná do katastru nemovitostí, když tato
výše bude vycházet 2 principů a výpočtových schémat oceňovací vyhlášky. Obě strany prohlašují,
že. postup stanovený v této dohodě by! stranami dohodnut pro zpřehlednění a zjednodušeni celého
procesu oceňování vířených břemen a obě strain/ jej budou při vzájemném jednání preferovat.
Tato dohodo jc závazná jednak, pro společnost EG..D, a.s. a jednak pro obce. kteréjsou Sieny Svazu
měst a obcí Jihočeského kraje a které so rozhodnou se torno dohodou ve vztahu ke společnosti

EG.D, a.s. řídit.

H. Vysrčíleiu učkásrýeU pojmít
Noní-li v této dohade uvedeno jinak, pak pro řičely této dohody platí, že;
a. obcí so rozumí obce ve smyslu zákona č. 528/2000 Sb.. a obcích (obecní zřízení), ve zněn!

poznámka ;.v případe, že vypočtená náhrada vychází nižší než 1U0 Kč za 1 bm vedení infrastruktury,
pozdějších předpisů, tedy i města a statutární město České Budějovice;

použije se minimální cena ve výši IDO,- Kč za 1 bm vedení infrastruktury b. věcným břemenem se rozumí věcné právo zřízené cíle příslušných ustanoveni zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znaní pozdějších předpisů;



íynloha Vypočtené náhrady (v líc) pro jednotlivě okresy a obce podle počtu obyvatm

sniySlu í r; <>,|SU_ ; pis„, ,,,, :>„cl . 31ikQnii , .
íI-S™"' * Sl‘“':™' *“isiavd,i,izít»>’- »»i »=»<*** ^piW; Strakonice j scotJ

, ‘ .......... '!dil»"í«lV"‘ko* j.kje (Milovaní v ; 2 pí, 7 'i,ITI„ bý:r'“ínaĚ458C0f ° ^
| krajnice

..... ’= R‘“"'y“ “kmli""=™»ickv alko,,), v,: „a,; ?radijgd,
I chodník

“? -™íjÍ2tl„,p„„,.laii :al; ,ei;efin0íil, .. f , sm
| PSP___

inrt ° pro™"m ........................................ „ „ 2,„e„fc: ,:(řl'rid: i prekop

/'J‘'; i fjr-ccij-jji;Li; komunikace oak v vv->lo'-'-iň níl-ofm ?/’ ii -, - -

fc-adci, d»ďdk. ?™=u,ý !i!lli?nI ^
pi«ko„„ k»„„„lk,bc,lc l0Z!1„„ MnJ,ví!(op ve stá ..

do 500
(„ primem, n-bo pcríčiné.m směru; '

d vlozzmm do korními itsco 50 rozumí umístněni do komunikace rudVL[vi;i ir,7,„ii. , ,"“""“f íproa.ka podvrt! jři ,ot,„sm,ltcikimM.i,..-
a=~ -nM,„,:feml otcc. 2afiJvilílsc p,4-

15.90
bí“"'"í te Maih0 Jedna ”=',&irf b,a”"“ ™

. - -------- '.-čicunvyi.udki uvsi nei ±ou ítc za 1

[3 o e zíj e se.iiHnjmájní imrmvejrfši čz.yibm vod c r, ? i n ira s tru kt u ry

, Jíi- íiianovení vvJc n;íijrř= tl^ -y- ^1, na PoSlupil
Stavebního poz-mb- ^ ',Ul"llkdW!,TULiílls v léto dohodě. Základní cenar-».^rz.T,^r,,oužifci -~
Idamaua ji zřízeni věcného břemene die této dohodv se skládá z-
n- pauSalnf částky, tzv. příspěvku na a tiministni.cn a

b- ce[1>' 2a věcné Přeměno sestávánu; K;

i- náhrady za délku uložení sítě, a
:i. dalších případných náhrad.

U,« víp?™ dle • “"Zfw" ’.fl'f Z." 28 ™“h“W*w«
=. i diocbi.okv.Midp.ái,,; v«p,ri,Qd;;ti;,:x^"!!í"idr"zne"ýk!"v>Ku«

s'kS5h' ^ ?.f “e«™d* u.^, pra„,t„ dl!

r”1,““
2--;^í: “r - -v

sniySlu í r; <>,|SU_ ; pis„, ,,,, :>„cl . 31ikQnii , .
íI-S™"' * Sl‘“':™' *“isiavd,i,i zít»>’ - »»i »=»<*** ^piW;

, ‘ ........ .. '!dil»"í «lV"‘k o* j.kje (Milovaní v ; 2 pí, 7 'i,ITI „ bý
:r'“ínaĚ 458C0f ° ^

.....  ’= R‘“"'y“ “kmli ""=™»ickv alko,,), v,: „a,; ?radijgd,

“■ -™íjÍ2tl„,p„„,. laii :al; ,ei;efin0íil, .. f , sm
inrt ° pro™"m ......................... ...............  „ „ 2,„e„fc: ,:(řl'rid:

/'J‘'; i fjr-ccij-jji;Li; komunikace oak v vv->lo'-'-iň níl-ofm ■/’ ii -, - -
fc-adci, d»ďdk. ?™=u,ý !i!lli£nI ^

pi«ko„„ k»„„„lk,bc ,lc l0Z!1„„ MnJ, ví!(op ve stá ..

(„ primem, n-bo pcríčiné.m směru; '
d vlozzmm do korními its co 50 rozumí umístněni do komunikace ru dVL[vi;i ir,7,„ii. , ,
"“""“f íproa.ka podvrt! jři ,ot,„sm,ltci kimM.i,..-

a =~ -n M,„,: feml otcc. 2afiJvilílsc p,4-

bí“"'"í te Maih0 Jedna ”= ',&irf b,a”"“ ™

, Jíi- íiianovení vvJc n;íijrř= tl^

-y - ^1, na PoSlupil
Stavebního poz-mb- ^ ',Ul"llkdW!,TU Liílls v léto dohodě. Základní cena

r-».^rz.T,^r,,o užifci - ~
Idamaua ji zřízeni věcného břemene die této dohodv se skládá z- 

n- pauSalnf částky, tzv. příspěvku na a ti mi nistni.cn a 
b- ce[1>' 2a věcné Přeměno sestávánu; K; 

i- náhrady za délku uložení sítě, a 
:i. dalších případných náhrad.

U,« víp£™ dle • “"Zf w" ’.fl'f Z." 28 ™“h“ W*w«

=. i diocbi.okv.Midp.ái,,; v«p,ri,Qd;;ti;,:x^"!!í"idr"zne"ýk!"v>Ku« 

s'kS5h' ^ £. f “e«™d * u.^, pra„,t„ dl!

r”1, ““

2-- ;^í: “ r - -v

íynloha Vypočtené náhrady (v líc) pro jednotlivě okresy a obce podle počtu obyvatm

Strakonice j scotJ

| krajnice 

I chodník
| PSP___

i prekop

do 500

15.90

. -------- -- '.-čicun vyi.udki uvsi nei ±ou ítc za 1
[3 o e zíj e s e.iiHnjmájní imrmvejrfši čz.yibm vod c r, ? i n ira s tru kt u ry



Pnlons Č. 2 - Vypočtené náhrady (v Kč) pro jednotlivé okresy a obce podle poct. obyvatel

1001- T 501- j ,, ,e„V výše „Italy i bani rnntr tótakí mil™,?,Blby, pno nizje vinní bl—m
To It ros ] "České j nad i

2001-
1000 i

do 500 I5000

i v'OOlJ 1

1 i>;ké budĚiovice i hudejovice j 5000 JSL-i
-------- - ' - 500 1

470 j

1 líornunikace ™ L 510 |
5Sil

'i -jn 1j~jj~ý :uo 1 1.70 |j330 | 220 j 2ra0
i

130 I loci i-
.....í ? mta příčnétav n.iln byl „® „V®» «=* P* >=|

Cil Od Itíiv i 150 í 120 no ,

i 120 1 ICO j 1.00 __^ __j_ 60.
i PS!1 1560 |

’aaiiS'a btalta » pl„»®bv„|í .** rO«'™ i*."™-
2400 2040 1020 1.030 j__ 1200— náhrady ve výší:

SOI- 1 1

! Český ! řine' | 2001- 1001.- M, [ OÍHi,-Kč za umístění i ks piiíčku,
1000 !

do 530 |2000

1 h i OOiJ.- [í e sir: m3stožáru VVN.
I Česřtý iirirm!oy_ Krumlov 5000 5000 __

' •" i440 í 420 i i 340 j 260 __ o. 5 000,- Kč zí umístěni I ks příhrndového stokám VN, NKj
520

1 , v . ‘ ‘ 10 C
I 170 ' 160 1 12 í] | {l n 000 - ke va umísmni 1 its betonovéhosloupá,j

krnmica ?J\0 200
...... i

: VhOG - Kč on umístěníl ks stožárové nebo sloupové trafostanice Vn MN.
i ViO OIJ ? 00 ..._.2Í; __.. —/'•-' 1

j i'íiodltíif- •' ----K- ? -? , dt™ .pí :„|v bnd, bPolbínoV. EC..D, Novino clo tata™ «-»?—r ™ i hb .1?oa '
/O m!). yM?

- kterf existuje Zákonné větrné břemeno, které nem zapsano vktnamu,
! -L2M í

1430 1390 11?,0 370
i 1740 "mno-'osli'se vjerinnva paušální výše náhrady vovýSi 10 000 K? btsx ohledu nadclk'.'^n1.,0

U_.. ...‘ . — - -
11 ...... .. „i, ,.,e, i.' lvHf.dochází k výměně stávajíc! Technické mlrastraldury istlej, a loÍv ‘TÍlmbrnmse 'nebo nenatmé odlitíné "trase 3" chování stejného počin přípojek a za

i Gki
I. liridnchůvHradec ;«S* a pK.™kb . .........»>1fe, sláv?-]ícího -moVb. I*n0.- - ™

! komunikace sM,« zdn s? jetbn? „bbo „?]?=»? o „civou sb.vbu v^my* =1. ~ - 'J«»*>»?•
ú- emr tm it iármvá ní a stavebním rádu {stavebni zákon), ve zněn i po zu ei s .U' pu J a - ?

.^dbuv rámci zf.si.hu do stávajícího vedení technické InFrastruktiuy, pro Here cxisU.jc zaLra n
JO. brněno ktera není zapsané v katastru nemovitosti, došlo v důsledků výstavby nových c^o

uechmcké n-bračtrukur-y ke změně. rozením věcného břemene, pováží m tato nova east veu,u
Z h'edHra úroční vrae náhrady zn nove věcné břemeno onanované dle tek, dolmoy. ................

i nad i 2001- 1001-
íVrr' :-, .i,ra-m břemeno v katastru nemovitosti již zapsáno, jedna se o rekonsuinm, smY^cu

1 5000 L 5000__ 2000 1 3 C ^ raíiA -v nňhnba - nopNh ledaže by došlo v důsledku výstavby nových

430 ,^ - 350 270 S;:: mSiřidury;; xméřě -ahu větrného« V^ l^padě « nova část460
j

210 i 30 íj 1, ISO 160 vind-mí navařme zn nové věcné břemeno oceňované dle teta donody. „SS z“a zřízení věcného břemene se vědy pročte pnušáhd ěá,ka, izv, pnspevcL na

"F"
! nu 12.

1260 i 1170 500 |
^“minimálně3 000,- Kč za případ, pokud obec disponuje vlastním vzorem

; 1300 1 .
1530 í 1440 _l_

_______1--------- ---!

b mi nimá'nc 7 000.- Kč za případ, pokud obec vlasiním vzoran smlouvy nedrsponuu
T ? ------1 nad 2001- j 1001- 501-

i

n ob- mé z otiúvodněnvch specifickídi přípatledi právo rozimdnaat se nepostupoval om teL
? Okres

1 do 500 I ÍL; VL^vém případě htitle .táltrada zatřízení věcného břentene t.rcena na zaklaoc
I p radíatice j Prachatice 1, 5000 5000 j 2000 i 1000__^ 1-------K '!

320 i
270 260 22.0 i 210 i 160__j

komunikace _!------------- iiiriii'i-kSho nosudlui na.mikiady-spoiečttosii-KCr-b-i, u-z- , , . .,4.
Přípádyř na Sderé by se tato dohoda nevztahovala, budou stranami řaseny vždy mdtv.dnal.®

krajnice
s přihlédnutím k oprávněným zájmům obou síran.

IV. indexace
Výše částek uvedených v léto dohodě se každoročně aktualizuji, u to k 1. příslušného

Poznámka : v nřipadě, že vypočtená náhrada vychází mzsi nei iOO Kc ra 1binveden i infrastruktury. kalendářního roku, násiadujíoim způsobenu
použije se minimální cena ve wiL^OOoKčralbm vedeni inirastrukti.iry a dohodná stran na akuinlbtúvané výši náhmo, ^

y„íípabí. kliv»e.i.a.ibb*WÍm«i?b <**«*bvybu].»{
«„ „ovibbiiostí b-KiijivMiý Cesl.yiv. bM.s.ibkym «Mz,

Příloha č. 2

Pnlons Č. 2 - Vypočtené náhrady (v Kč) pro jednotlivé okresy a obce podle poct. obyvatel

] "České j 

e i hudejovice j
nad i 
5000

2001- 
5000 i 

5 Sil
2ra0

1001- T

v'OOlJ 1

501- j
1000 i do 500 ITo It ros

1 i>;ké budĚiovic 500 1 470 j
JSL-i

1.70 |
-------- - ' -

1 líornunikace ™ L 510 |
'i -j n 1

i
:uo 1j~jj~ý j 330 | 220 j

| Cil Od Itíiv

i PS!1

i 150 í 130 I 120 no ,

__^ __j_

loci i-

1560 |

.....í

60.

1200
i 120 1 ICO j 1.00

2400 2040 1020 1.030 j__

I Česřtý iirirm!oy_

—

! Český ! 
Krumlov

řine' |
5000

2001- 
5000 __

1001.- 
2000 1

SOI- 1
1000 !

1
do 530 |

i i ' •" i
340 j 260 __

j 520
440 í 420

1 , v . ‘ ‘j krnmica ?J\ 0 200 10 C I 170 ' 160 1
...... i

12 í] |

j i'íiodltíif- i ViO OIJ ■ 00 ..._.2Í; /'•' 1 __.. —- •' ----K- ■ -■
—r ™ ■ oa ' /O i hb .1 m!). yM?

i 1740 1430 1390
! -L2M í 11?, 0 370

U_.. ...‘ . — - -

i Gki
I. liridnchův Hradec 

! komunikace

i nad i 2001- 1001-

1 5000 L 5000__ 2000

460 j 430 , ^ -

210 i 30 íj 1, ISO

350 270

160

"F" ! nu

■ Okres 
I p radí atice
j komunikace 

krajnice

; 1300 1 . 1530 í 1440 _l_ 1260 i 1170 500 |

_______1--------- --- !
T ■ ------ 1 nad 2001- j 1001- 501- i

j Prachatice 1, 5000 5000 j 2000 i 1000__ 1 do 500 I
1-------K '

! 320 i 270 ^ 260 22.0 i 210
_!--------- ----

i 160__

Poznámka : v nřipadě, že vypočtená náhrada vychází mzsi nei iOO Kc ra
použije se minimální cena ve wiL^OOoKčralbm vedeni inirastrukti.iry

1bin veden i infrastruktury.

Příloha č. 2

,, ,e „V výše „Italy i bani rnntr tótakí mil™,?,Blby, pno nizje vinní bl—m

■ mta příčné tav   n.iln byl „® „V ® » «=* P* >=

’a aiiS'a btalta » pl„»®bv„|í .** rO«'™ i*."™-

náhrady ve výší:
M, [ OÍHi,- Kč za umístění i ks piiíčku,
h i OOiJ.- [í e sir: m3 stožáru VVN.
o. 5 000,- Kč zí umístěni I ks příhrndového stokám VN, NK

{l n 000 - ke va umísmni 1 its betonového sloupá,
: VhOG - Kč on umístěníl ks stožárové nebo sloupové trafostanice Vn MN.

, dt™ .pí :„|v bnd, bPolbínoV. EC..D, Novino clo tata™ «-»£
- kterf existuje Zákonné větrné břemeno, které nem zapsano vktnamu,
"mno-'osli'se vjerinnva paušální výše náhrady vovýSi 10 000 K£ btsx ohledu nadclk'.'^n1. ,0
11 ...... .. „i, ,.,e, i.' lvHf. dochází k výměně stávajíc! Technické mlrastraldury istlej, a lo
Ív ‘TÍlmbrnmse 'nebo nenatmé odlití né "trase 3" chování stejného počin přípojek a za
; « S* a pK.™kb . .........»>1 fe, sláv?-]ícího -moVb. I*n0. - - ™

sM,« zdn s? jetbn? „bbo „?]?=»? o „civou sb.vbu v^my* =1. ~ - 'J«» *>»■•

ú- e mr tm it i ármvá ní a stave bním rád u {staveb ni zákon), ve zněn i po z u ei s . U' pu J a - ■
.^dbuv rámci zf.si.hu do stávajícího vedení technické InFrastruktiuy, pro Here cxisU.jc zaLra n 

brněno ktera není zapsané v katastru nemovitosti, došlo v důsledků výstavby nových c^o 
uechmcké n-bračtrukur-y ke změně. rozením věcného břemene, pováží m tato nova east veu,u
Z h'edHra úroční vrae náhrady zn nove věcné břemeno onanované dle tek, dolmoy. ................

íVrr' :-, .i,ra-m břemeno v katastru nemovitosti již zapsáno, jedna se o rekonsuinm, smY^cu 
1 3 C ^ raíi A -v nňhnba - nopNh ledaže by došlo v důsledku výstavby nových
S;:: mSiřidury;; xméřě -ahu větrného « V ^ l^padě « nova část

vind-mí navařme zn nové věcné břemeno oceňované dle teta donody. „
SS z“a zřízení věcného břemene se vědy pročte pnušáhd ěá,ka, izv, pnspevcL na

^“minimálně 3 000,- Kč za případ, pokud obec disponuje vlastním vzorem 

b mi ni má'nc 7 000.- Kč za případ, pokud obec vlasiním vzoran smlouvy nedrsponuu 
n ob- mé z otiúvodněnvch specifickídi přípatledi právo rozimdnaat se nepostupoval om teL 

ÍL; VL^vém případě htitle .táltrada zatřízení věcného břentene t.rcena na zaklaoc

iiiriii'i-kSho nosudlui na.mikiady-spoiečttosii-KCr-b-i, u-z- , , . .
,4. Přípádyř na Sderé by se tato dohoda nevztahovala, budou stranami řaseny vždy mdtv.dnal.® 

s přihlédnutím k oprávněným zájmům obou síran.

JO.

12.

příslušného
IV. indexace

Výše částek uvedených v léto dohodě se každoročně aktualizuji, u to k 1. 

kalendářního roku, násiadujíoim způsobenu
a dohodná stran na akuinlbtúvané výši náhmo, ^

y„íípabí. kliv»e.i.a.ibb*WÍm«i?b <**«*bvybu].»{ 

«„ „ovibbiiostí b-KiijivMiý Cesl.yiv. bM.s.ibkym «Mz,



příloíin c. 1-Základníceny pozemků (v Ké) pro jednotlivé obce podle počtu onyv a tel

c, pokud nebude index cen nemovitostí za předchozí kalendářní rok Českým statistickým úřadem
i

1Okresníměsto/zveřejněn, zvyšují se nálirpicly o posicom Českým stadslickým úřadeni zveřejněnou míru žooj- j 'Mil- SOI-Okras
|

10OD cín 900inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného rodního indexu spotřebitelských cen. vyjmenované obec rj'Hd tjOCQ SUDO 2000

2. Indexace se týká všech v této dohodě uvedených Částek (Jak cen pozemku, tak minimálních náhrad
.1000 Jí00 2720 19UT 7.231.1 b 19

za metry vedeni, příspěvku na adininkariicí a dalších jednorázových náhrad), České BudiíjtVifice

o. 'v' případe. že mezi uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí (nebo jen smlouvou) a realizací prací, !“i7

Český Kmm lov 2900 7205 1072 12í.iU 4z!

reap, uložením sítí, uplyne Ihútn delší než o měsíců ;; současně se posune do následujícího
kalendářního roku, tak se výše náhrady za zřízení věcného břemene aktualizuje dle výše náhrad jséJi

rud f icílím Hradec 2 2nu .ITT,'i ITGu .1.09':- 7.1.2

platné v době realizace prací.

JDOfi 2Sál) i 2 ti JOPírek 1Í2Í OTJ. 4Mi

V, Omezení plynoucí z existencí! ochranného pásmo i-rachsties 7.Ů0Í.) ?IS20 7.2221 t;.ti7 557 279
.

1, Omezení plynoucí z existence ochranného nebo bezpečnostního pásma (širšího než Šířka pasti
věcného břemene) nejsou v této dohodě řešena. Strakonice á 7.oo 27Ti V\2V> inon . 550 2,25

Ttíbor 2200 280'.:, 2 2Ml 127:1 1.021 Sil

Vík Oiívěreěuá ustanovení
L Tato ddiodřt vznikle na základě jednání společnosti EG.D. a.s. a Svazu měst a obci Jihočeského

kleje.
2. ě] p o l c čsios I. EG.D, a.s, s s zavazmj e s í outo d o Irod o o sez:iám i I: =vé s i it i tivn í in:o i e Iaan íy,
2. Svaz měst a obcí Jihočeského kraje se zavazuje doporučit svým Šíleními se touto dohodou řidl:.
4. Tato dohoda je platná ode dne podpisu zástupci obou stran. V případe, kdy dojde ke změně

re Ieva111n ícn oen ovycb pred p i s i). se strany zav azu i í ooe to vne tza 11áj;i j ed n á, n í oh I cd nĚ vý5e náhrad
za zřízení věcných břemen na uložení technické infrastruktury (sílí) do pozemků ve vlastnictví míst
a obcí.

5, Nedílnou součástí léto dohody jsou její přílohy:
a. přílohíí č. 1 - základní cena pozemku pro určení výše náhrady.
b. příloha č. 2 — výše náhrad (šířka zatíženě pine lvy (7,5-1.tu),
c. příloha é. 3 — výše náhrad (šířka zatížené plochy nad i roj.

í i -liG- mV Brně, dne V C. B udej ov i c íoh, d n e

předseda/
EG.D, a.s. Sv Eiz ::n es t a o bc í Jihočeského 1traj e

Příloha t.J



Náhrady za zřízení věcných břemen od 1, 4, 2023 do 31. 3, 2024
Výše náhrad uvedených v Dohodě o náhradách za zřízení věcných břemen na uložení
technické infrastruktury do pozemků ve vlastnictví mest a obcí a o součinnosti pn jednaní s
Energetickým regulačním úřadem ze dne 20= S„ 2022, uzavřené mezi Svazem měst a obcí
jihočeského kraje a EG.D, a.s., se v souladu s či. IV. odst. 1 písm. c) s účinností od 1= 4. 2023
upravuje pro území statutárního města České Budějovice takto:

1.
Náhrada uvedená či. lil. odst. 6 nově činí 115 Ke za 1 běžný metr.

2.
Náhrada uvedená Či. ill. odst, 7 nově činí 23 KČ za 1 běžný metr.

3=

Náhrady uvedené v č!. I!!. odst. S nově činí:
a. 1151 Kč za umístění 1 ks pilířku,
b. 1151Kč za m2stožáru VVN,
c. 5 755 Kč za umístění 1 ks příhradového stožáru VN, NN,
d. 3 453 Kč za umístění 1 ks betonového sloupu,
e. 23 G2G Kč za umístění 1 ks stožárové nebo sloupové trafostanice VN, NN.

4c

Náhrada uvedená či. ill. odst. 9 nově činí 11 510 Kč bez ohledu na délku vedení.

5 =

Náhrady uvedené v či. lil. odst. 12 nově činí:
a. minimálně 3 453 Kč za případ, pokud obec disponuje vlastním vzorem smlouvy,
b, minimálně 2 302 Kč za případ, pokud obec vlastním vzorem smlouvy nedisponuje.

6,
Příloha č„ 1

Základní cena pozemků pro statutární město České Budějovice činí 4604 Kč.

7 c

Příloha č. 2 - České Budějovice
komunikace 823 Kč
krajnice 380 Kč
chodník 173 Kč
PSP 138 Kč

překop 2 782 Kč

8=

Příloha čc 3 - České Budějovice
komunikace 1 657 Kč
krajnice 675 Kč
chodník 345 Kč
PSP 276 Kč
překop 4 Í44 Kč

Náhrady za zřízení věcných břemen od 1, 4, 2023 do 31. 3, 2024
Výše náhrad uvedených v Dohodě o náhradách za zřízení věcných břemen na uložení 
technické infrastruktury do pozemků ve vlastnictví mest a obcí a o součinnosti pn jednaní s 
Energetickým regulačním úřadem ze dne 20= S„ 2022, uzavřené mezi Svazem měst a obcí 
jihočeského kraje a EG.D, a.s., se v souladu s či. IV. odst. 1 písm. c) s účinností od 1= 4. 2023 
upravuje pro území statutárního města České Budějovice takto:

1.
Náhrada uvedená či. lil. odst. 6 nově činí 115 Ke za 1 běžný metr.

2.

Náhrada uvedená Či. ill. odst, 7 nově činí 23 KČ za 1 běžný metr.

3=
Náhrady uvedené v č!. I!!. odst. S nově činí:
a. 1151 Kč za umístění 1 ks pilířku,
b. 1151 Kč za m2 stožáru VVN,

c. 5 755 Kč za umístění 1 ks příhradového stožáru VN, NN,
d. 3 453 Kč za umístění 1 ks betonového sloupu,
e. 23 G2G Kč za umístění 1 ks stožárové nebo sloupové trafostanice VN, NN.

4c

Náhrada uvedená či. ill. odst. 9 nově činí 11 510 Kč bez ohledu na délku vedení.

5 =
Náhrady uvedené v či. lil. odst. 12 nově činí:
a. minimálně 3 453 Kč za případ, pokud obec disponuje vlastním vzorem smlouvy,
b, minimálně 2 302 Kč za případ, pokud obec vlastním vzorem smlouvy nedisponuje.

6,
Příloha č„ 1
Základní cena pozemků pro statutární město České Budějovice činí 4604 Kč.

7 c
Příloha č. 2 - České Budějovice
komunikace 823 Kč
krajnice 380 Kč
chodník 173 Kč
PSP 138 Kč
překop 2 782 Kč

8=
Příloha čc 3 - České Budějovice
komunikace 1 657 Kč
krajnice 675 Kč
chodník 345 Kč
PSP 276 Kč
překop 4 Í44 Kč


